Fica acrescido a Cláusula Sétima o subitem 7.8 - implementação do repasse ao Consórcio do 
montante recebido da União referente à Assistência financeira complementar destinada ao 
cumprimento do piso salarial nacional da enfermagem no valor de R$ 56.443,10 (cinqüenta e seis mil, 
quatrocentos e quarenta e três reais e dez centavos), da Unidade de Pronto Atendimento Infantil UPAI 
Linhares, conforme processo nº 231/2020 e apenso nº 17.616/2024. 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

As demais Cláusulas e condições do Contrato permanecerão inalteradas. 

E por estarem justos e aditados, assinam o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma e para um